
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
11/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OZNÁMENÍ 

Sdělujeme tímto, že ve dnech od 14.11.2022 (pondělí) do 22.11.2022 (úterý) bude uzavřen 

Obecní úřad ve Chbanech (čerpání dovolené). Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani 

nájemné za obecní byty (nájemné je možné uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: 

rodné číslo nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za byty)!!!!  Co se týče poplatku 

za odpad či psa na tento rok – všichni dostali v měsíci říjen upomínky, kde jsou uvedeny údaje pro 

platbu (na příští rok poplatky nelze hradit dopředu). Děkujeme za pochopení. 

 

 

VÝTAH Z USTANOVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY 

ZE DNE 17.10.2022 

Dne 17.10.2022 od 17:00 hodin se konalo ustanovující zasedání zastupitelstva obce Chbany. 

Přítomno bylo 7 členů, 2 omluveni. Na začátku jednání složili přítomní zastupitelé slib. 

Zastupitelé schválili zvolení jednoho místostarosty. Pro výkon funkce starosty a místostarosty 

obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Bylo schváleno veřejné hlasování volby starosty 

a místostarosty. Starostou obce Chbany byl zvolen Jiří Hoření a místostarostkou obce Irena Kob-

zová. 

Dále bylo schváleno zřízení tříčlenného finančního a kontrolního výboru, kdy předsedou finanč-

ního výboru byla zvolena Blanka Saarová, další členové Zdenka Ciplová a Dominika Lučanová, 

předsedou kontrolního výboru byla zvolena Helena Filipová, další členové Josef Otýpka a Květo-

slava Sochorová.  

 Byla schválena Odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.000,-

Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode 

dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. Za výkon funkce předsedy výboru byla 

schválena odměna ve výši 2.757,-Kč a člena výboru ve výši 1.298,-Kč (odměna bude poskytována 

ode dne zvolení do funkce předsedy nebo člena výboru pouze za měsíc, kdy bude výbor zasedat).  

 V souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích zastupitelstvo schválilo, že při souběhu výkonu několika 

funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za 

niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.11.2022) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontej-

nerů na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci 

„občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. A kdo může náš 

dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních ob-

jektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kon-

trolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domác-

ností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mra-

záky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního 

odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekom-

pletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální ná-

doby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale 

pouze od osobních vozidel s limitem 4ks/ rok/ osoba starší 18 let. Oficiální otevření je posunuto 

na začátek příštího roku. 

 

 

SDĚLENÍ 

 Vzhledem k tomu, že se zlepšila dopravní dostupnost ze Chban do naší kadaňské ordinace a 

nově je možnost lékařských konzultací přes telefon nebo sociální sítě a došlo ke snížení počtu pa-

cientů navštěvujících ordinaci ve Chbanech, bude dětská ordinace ve Chbanech od 1.11.2022 zru-

šena. 

 Lékařská péče o naše registrované pacienty bude od listopadu 2022 zajištěna v naší ordinaci v 

ulici Československé armády 1130 v Kadani. 

 Chtěl bych poděkovat stávajícímu panu starostovi a zastupitelstvu Obecního úřadu ve Chbanech, 

stejně jako jejich předchůdcům, za vstřícnost při zajištění a zvelebování prostor ordinace a všem 

současným i minulým pracovníkům stravovacího provozu za chutné obědy. 

MUDr. Jan Vojta  

 

 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

PŘIPRAVUJEME 

- Chbany před budovou ZŠ, dne 30.11.2022 (středa) od 17:00 hodin – Vánoční rozsvícení stro-

mečku před školou s hudebním vystoupením muzikálové zpěvačky Genny Ciatti a samozřejmě i 

dětí z naší školy,  

- Kulturní dům Chbany, dne 3.12.2022 (sobota) od 14:00 hodin – Mikulášský program pro děti 

s Petrem Kutheilem a Markétou Šandovou + rozdání nadílky dětem, 

- Kulturní dům Chbany, dne 8.12.2022 (čtvrtek) od 14:00 hodin – Vánoční besídka nejen pro 

seniory, k tanci a poslechu zahraje Jiří Vinš + vystoupení dětí z naší školy. 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

21/2022 Svazek klíčů na modré šňůrce 
Decathlon 

Poláky Obci odevzdáno dne: 
21.8.2022 

21.2.2023 

22/2022 
 

2 ks klíče (Unihouse) Chbany Obci odevzdáno dne: 5.9.2022 
 

5.9.2023 

24/2022 
 

2ks klíče Chbany 
před pohostinstvím  

Obci odevzdáno dne: 
26.10.2022 

26.4.2023 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vepřovou panenku s pepřo-

vou omáčkou (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 500g vepřové panenky, pepř, sůl, omáčka: pepř, sůl, 1 kelímek smetany, 1 šalotka, 2 

lžíce másla, vepřový vývar (nebo voda), 2 lžíce oleje. 

 Vepřovou panenku odblaníme a rozkrojíme na 2 

stejně velké válečky. Oba válečky opepříme čerstvě 

mletým pepřem, namažeme olejem a dáme minimálně 

na 1 hodinu do lednice odpočinout. Poté maso vy-

jmeme z lednice, necháme odpočinout cca 20 minut. 

Rozpálíme pánvičku a maso zprudka ze všech stran 

pár minut restujeme, pak lehce osolíme a vložíme do 

rozpálené trouby na 10 minut dojít. 

 Pepřová omáčka: Nakrájíme nadrobno šalotku a vlo-

žíme jí do pánve, kde jsme restovali panenky. Přidáme 

máslo a šalotku orestujeme, přidáme černý pepř, při-

lijeme smetanu, zamícháme a necháme provařit. Maso vyjmeme z trouby a necháme jej pár minut 

odpočinout. Výpek, který nám zůstal na dně pekáče, použijeme do pepřové omáčky. Přilijeme k 

němu trochu teplé vody a vařečkou ho odlepíme ode dna a vlijeme k pepřové omáčce. Pepřovou 

omáčku promícháme a povaříme, dle chuti případně osolíme. Panenku nakrájíme na plátky, které 

naservírujeme doprostřed talíře a kolem lžící přidáme pepřovou omáčku. Jako přílohu můžeme zvo-

lit opečené brambory, baby brambory, hranolky, krokety. Dobrou chuť.  

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

INFORMACE O UZAVÍRCE SILNICE NA HRÁZI VD NECHRANICE 

 V termínu: 16.11.2022 (středa), 23.11.2022 (středa), 24.11.2022 (čtvrtek) a 30.11.2022 (středa) 

vždy v čase od 8:00 do 15:00 hodin. 

Z důvodu: stavební práce – demontáž provizorního hrazení pole č. 3 a další. 

Dopravní omezení: UZAVÍRKA silnice č. III/22512 na hrázi VD Nechranice. 

Objízdná trasa je navržena ve směru na Kadaň po silnicích II. tř. č. 568, 224 a 225. Trasa objížďky: 

odbočení ze silnice č. 568 na hráz VD – Tušimice – Kadaň ul. Hřbitovní – ul. Rokelská – most 

přes Ohři – Rokle – Poláky – Vikletice odbočení na hráz VD – Chbany. 

Poznámka: Uvedená uzavírka takto byla schválena a nebylo nám oznámeno, že by se neměla usku-

tečnit.  

 

OZNÁMENÍ O DOKONČENÍ OBNOVY KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU A JEHO 

VYLOŽENÍ K VEŘEJNÉMU NAHLÉDNUTÍ 

 Obecní úřad Chbany podle ustanovení § 45 odst. 2 zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovi-

tostí (katastrální zákon), a na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Chomutov (dále jen „katastrální úřad“) č.j. OO-3/2021-503 oznamuje, že v budově 

Obecního úřadu Chbany, zasedací místnost, v období od 16.11.2022 do 29.11.2022, v úředních 

hodinách Obecního úřadu Chbany bude vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obno-

vený novým mapováním na digitální katastrální mapu (dále jen "obnovený katastrální operát") v 

katastrálním území Přeskaky obce Chbany. 

 Ve dnech 16.11.2022 od 8:30 do 13:30 a dne 21.11.2022 od 8:30 do 16:00 bude veřejnému 

nahlédnutí přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude požadované 

údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo osoba pověřená obcí (dále jen „zaměstnanec obce“). V 

případě, že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen 

poskytnout zájemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě na-

hlédnout do obnoveného katastrálního operátu na katastrálním pracovišti. Do obnoveného kata-

strálního operátu je současně možné po dobu jeho vyložení nahlédnout i na webových stránkách 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního na adrese: http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKa-

tastrInfo.aspx. 

 Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále jen "vlastníci") se upozorňují na tyto skutečnosti: 

1) Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem za-

psaná v katastru nemovitostí (§ 43 katastrálního zákona). 

2) Výměra parcely je evidována s přesností danou metodami, kterými byla zjištěna; jejím zpřes-

něním nejsou dotčeny právní vztahy k pozemku [§ 2 písm. g) katastrálního zákona]. 

3) V obnoveném katastrálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobrazením hra-

nic zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších 

půdních celků, pokud to umožňuje kvalita jejich zobrazení v grafickém operátu dřívější pozem-

kové evidence (§ 40 katastrálního zákona), přitom tyto parcely jsou zpravidla označeny novými 

parcelními čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo při majetkoprávních převodech k záměně 

parcel. 

4) Vlastníci mohou během vyložení obnoveného katastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode 

dne, kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky proti obsahu obnoveného katastrálního operátu. O 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad (§ 45 odst. 3 katastrálního zákona). V této době 

mohou vlastníci ohlásit případnou změnu osobních údajů doloženou průkazem totožnosti. Neúčast 

vlastníků a jiných oprávněných při vyložení operátu není překážkou pro vyhlášení platnosti obno-

veného katastrálního operátu. 

5) Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katastrálního operátu dnem 15. 12. 2022 Nebude-

li pravomocně rozhodnuto o některých námitkách, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost 

obnoveného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci 

rozhodnutí o námitkách katastrální úřad toto upozornění odstraní (§ 46 odst. 1 katastrálního zá-

kona). 

6) Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního operátu se dosavadní katastrální operát 

stává neplatným a nadále se používá obnovený katastrální operát (§ 46 odst. 2 katastrálního zá-

kona). 

 Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo sídlo, 

 těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřadu znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo a 

kterým z uvedených důvodů nemůže katastrální úřad doručit toto oznámení podle § 45 odst. 

2 katastrálního zákona. 

Pozn.: Obecní úřad Chbany bude dne 16.11.2022 a 21.11.2022 otevřen pouze pro výše uvedené, 

pro ostatní služby bude samozřejmě uzavřen.  

 

MILOSTIVÉ LÉTO II 

 Na základě právní úpravy tzv. milostivého léta II se fyzickým osobám, které mají peněžitý dluh 

vůči státu (a dalším veřejnoprávním věřitelům – jejich seznam uvádíme níže v části „Na jaké po-

hledávky lze využít“) vymáhaný soudním exekutorem, naskýtá příležitost splnit jejich dluh zjed-

nodušeným a hlavně finančně výrazně méně nákladným způsobem. 

 Právní úprava milostivého léta II nabývá účinnosti dnem 1. září 2022. Od tohoto data až do 30. 

listopadu 2022 poběží tříměsíční lhůta, během níž může povinný (dlužník) zaplatit nezaplacenou 

nebo jinak nezaniklou jistinu vymáhanou v exekučním řízení (případně doplatit zbývající část jis-

tiny) a náhradu nákladů exekuce, která činí 1 500,- Kč plus DPH ve výši 315,- Kč (je-li soudní 

exekutor plátcem daně z přidané hodnoty). Pokud tak povinný (dlužník) učiní, bude exekuce za-

stavena a soudní exekutor rozhodne o osvobození od placení veškerých dalších vymáhaných po-

hledávek přesahujících zaplacenou jistinu v exekučním řízení v rozsahu, v němž nebyly dosud 

uspokojeny. Pokud ale povinný (dlužník) nejpozději do 30. listopadu 2022 nezaplatí svůj dluh na 

jistině a nákladech exekuce, exekuce mu poběží dál. 

 Zejména v případech, kdy exekuce probíhá již delší dobu, může povinným (dlužníkům) využití 

milostivého léta II zachránit nemalý finanční obnos, neboť se povinný zcela osvobozuje od placení 

úroků z prodlení a jiného příslušenství. Pro účely milostivého léta II se přitom za příslušenství 

považují i penále a smluvní pokuta. 

 POZOR: Netýká se případů, kdy po povinném (dlužníkovi) vymáhá jeho dluh přímo soud, nebo 

jiná organizační složka státu, jako např. správce daně, v daňové exekuci. U těchto exekucí nelze 

„milostivé léto II“ využít. Tzv. milostivé léto II se nevztahuje ani na výkon rozhodnutí vedený 

soudem. Bližší informace na adrese: https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/ 

http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Soudn%C3%AD%20exekutor
http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Povinn%C3%BD
http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Exeku%C4%8Dn%C3%AD%20%C5%99%C3%ADzen%C3%AD
http://exekuce.justice.cz/slovnik-pojmu/#Pojem.Exekuce
https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 12.11.2022 od 17:30 hodin: Za vším hledej ženu - Třicetiletá Alex 

neprožívá zrovna šťastné období s přítelem. A když potká staršího charizmatického Alberta, pod-

lehne jeho šarmu. Okamžitě se zamiluje, ovšem brzy narazí na jeho tvrdou slupku. A v tu chvíli 

přicházejí na pomoc kamarádky a vymyslí na Alberta past, do které se postupně chytá… ovšem 

osud si občas se vztahy zahrává a přináší překvapení. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 12.11.2022 od 20:00 hodin: Za vším hledej ženu – obsah viz. výše. 

Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 13.11.2022 od 14:00 hodin: Princ Mamánek - Filmová pohádka Jana 

Budaře o princi, který musel dospět v krále. Rozmazlený princ Ludvík se musí vydat do světa, aby 

na své dobrodružné cestě zjistil, jak vypadá opravdový svět mimo zdi jeho přepychového zámku. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 13.11., 16.11.2022 od 20:00 hodin: Hranice lásky - Hana začíná cítit, 

že její vztah s Petrem se pohybuje v příliš zajetých kolejích. Rozhodne se ho tedy osvěžit a začne s 

Petrem sdílet své erotické představy a tajné sny. Od vyprávění je pak už jen krůček k činům. Ke 

zkoumání vlastní intimity, k zážitkům s jinými partnery a ke stále intenzivnějšímu hledání hranic, 

za které se dá v lásce a sexu zajít. Experiment se svobodou se však může snadno vymknout z rukou. 

Přístupný od 15 let. Vstupné: 120,-Kč. 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.11.2022 od 14:00 hodin: Hádkovi - Když se sejde rodina, je to vždy 

radost. Pokud se ale dlouhodobě nemusíte ani s bratrem ani se sestrou, ani s jejich rodinami, je to 

setkání plné přetvařování a společenských frází, které se dřív nebo později ukáží jako lživé. Co 

teprve, když se potkáte při té nejsmutnější události, která čeká každou rodinu? Dědeček rodu je na 

smrtelné posteli a vy jste se postupně setkali za účelem přeměřování jeho bytu, abyste zjistili, kolik 

to hodí, až jeho srdce dobije. Co teprve, když vás u toho nachytá jeho syn – váš otec a oznámí vám, 

že dědeček má ještě poslední přání – jet se svou rodinou k moři, protože ho ještě nikdy neviděl? Co 

když ale dědeček umře v zahraničí? Co když ho nikdo nepojistí? Co když máte s bratrem jiné poli-

tické názory? Co když je vaše sestra biomatka? Co když si vaše ženy závidí? Co když se roky 

navzájem pomlouváte a víte to o sobě? Co když se k tomu všemu milujete, protože jste rodina? 

Vstupné: 70,-Kč. 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.11.2022 od 16:30 hodin: Sami doma - Z jedné návštěvy se stal 

večírek, z večírku spolubydlení. Filmař a muzikant Jan Foukal a Albert Romanutti, frontman kapely 

Bert & Friends a nepřehlédnutelná postava české hudební scény, se ocitají v rolích hlavních hrdinů 

první české bromance. Honza si čerstvě pronajal byt, aby řešil rodinnou situaci. Bert kvůli koro-

navirové pandemii přišel o koncerty a právě se rozešel s holkou. Zatímco někdo si psal během loc-

kdownu třeba deník, kluci díky své mimořádné otevřenosti, kreativitě a především všudypřítomné 

ruční kameře natočili celovečerní romanci o mužském přátelství. Vir, který zavřel svět, se v jejich 

případě stal příležitostí, jak objevovat radost ze života. Na půdorysu osmatřiceti metrů čtverečních 

nechali vzniknout jak filmu s velkou dávkou humoru, tak i novým autorským písním. Vítejte u nich 

doma. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 17.11.2022 od 15:00 hodin: Princ Mamánek – obsah viz. výše. 

Vstupné: 120,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 17.11.2022 od 17:30 hodin: Sami doma – obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 110,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.11., 20.11.2022 od 14:00 hodin a dne 19.11.2022 od 17:00 hodin: 

Princezna zakletá v čase 2 - Mladá alchymistka Amélie získává zakázanou kouzelnou moc: dokáže 

částečně ovlivňovat tok času. Zneužívání nových schopností ji však rozštěpí v čase a Amélie ze 

současnosti se tak setkává s Amélií z minulosti, která ji od té chvíle provází na každém kroku. Z 

dávno zapomenutých temnot času navíc povstává nová hrozba, alchymista nazývaný Pán run, jenž 

touží získat vládu nad veškerou magií v Oberonu. Aby se mu to podařilo, musí Amélii připravit o 

vládu nad časem. Amélie se spolu se svými nerozlučnými přáteli princeznou Ellenou a princem 

Janem z Calderonu vydává do kouzelného města jménem Ayra, kde sídlí Společenstvo alchymistů, 

které se zapřísáhlo magii ochránit. Po jeho boku se Amélie musí postavit nejen dosud nejmocněj-

šímu protivníkovi, ale také svojí vlastní touze po zakázané moci. Vstupné: 140,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 18.11., 23.11.2022 od 17:30 hodin a dne 20.11.2022 od 15:00 hodin: 

Princezna zakletá v čase 2 – obsah viz. výše. Vstupné: 130,-Kč. 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.11.2022 od 17:00 hodin, dne 18.11., 25.11.2022 od 20:00 hodin a 

dne 23.11.2022 od 16:30 hodin: Grand Prix - Filmová komedie vypráví o dvou bratrancích milu-

jících auta a jednom kriminálníkovi, který je zase rád krade. Roman vede pofidérní autobazar na 

okraji města, má tři děti, živelnou manželku a pije. Emil, fanatický milovník pořádku, si piplá svou 

autodílnu v centru, za kterou stojí jeho největší chlouba: maketa Formule 1. Když Emil v televizní 

soutěži vyhraje vstupenky na Velkou cenu Formule 1, nezbývá mu nic jiného než požádat bratrance 

Romana, aby jej tam zavezl. Neumí totiž řídit. Ani jeden z nich ještě netuší, že se na ně nabalí místní 

magnet na problémy, vrchní dodavatel kradených aut a Romanův kamarád z vězení Štětka. Přístup-

nost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 19.11.2022 od 15:00 hodin: Cesta do Tvojzemí - Daleko za hranicemi 

dětských hřišť existuje úžasný svět fantazie – Tvojzemí. Opice a krkavci tu mluví lidskou řečí a po 

zlatých pouštích se procházejí neskutečné stroje, které fungují v dokonalém souladu s přírodou. 

Desetiletý Riki uteče do Tvojzemí ze svého domova ve skutečném světě, protože zachytí signál 

vysílaný tajemným zářivým kamínkem. Tento kamenný zdroj velké síly, který chce každý získat, 

se ukryje v Rikiho srdci. S kým může Riki sdílet toto tajemství? Se svou novou drzou kamarádkou 

Emmou? S opičím generálem Tidlingem? S Kovomanem, mocným robotem a poradcem Prezidenta 

Tvojzemí či s kapitánem parní lodi? Rikiho dobrodružná výprava za záchranou nejen vlastního ži-

vota, ale i celého světa fantazie, může začít. Vstupné: 100,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 19.11., 29.11.2022 od 17:30 hodin a dne 22.11.2022 od 20:00 hodin: 

Grand Prix – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 20.11.2022 od 17:30 hodin: Spolu - Děj filmu je příběhem pětadvace-

tileté Terezy, která se po rozchodu s přítelem vrací domů ke své mámě a bratrovi Michalovi, dese-

tiletému klukovi zajatém v dospělém těle. Její návrat navždy změní životy všech. Domácnost, do 

které se vrátila, se totiž na rozdíl od ní ani trochu nezměnila. Máma pořád žije jen pro svého syna, 

a bratr má před ní ve všem přednost. Tereza má intenzivní pocit, že by máma měla myslet víc na 

sebe… a taky na ni. A tak se rozhodne udělat krok, po kterém už nikdo z nich nebude takový, jaký 

byl. Vstupné: 120,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 20.11.2022 od 20:00 hodin: Oběť- Irina, svobodná matka z Ukrajiny, 

žije se svým synem v malém městě v Česku. Jednoho dne chlapce brutálně napadnou a zmlátí. Celé 

město se pak solidárně a s účastí postaví na Irininu stranu a jednohlasně a hlasitě odsoudí romské 

pachatele, kteří jsou údajně za útok zodpovědní. Po stupňující se nenávisti vůči Romům se pak 

Irinin syn v nemocnici rozhodne říct mámě, co se ten večer opravdu stalo. V ten moment se hranice 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

mezi pravdou a lží začne povážlivě hýbat a stírat. Irina, která do té doby vedla boj za potrestání 

viníků, se dostává do hluboké osobní krize. V prostředí plném stereotypů a předsudků si musí za-

chovat svou vlastní tvář. Přístupné od 15 let. Vstupné: 120,-Kč. 
 Digitální kino Žatec, dne 22.11.2022 od 17:30 hodin: Cirkus Maximum - Rodinný film Cirkus 

Maximum je založen na příběhu rozporu dvou bratrů a jejich otce. Podobné motivy, „biblické“ 

(Kain a Ábel, Jákob a Ezau), se objevují v literatuře poměrně často, z nejznámějších stačí jmenovat 

například Hrozny hněvu a Kmotra. S tím druhým má Cirkus Maximum společný prvek tzv. široké 

rodiny, vedené otcem. Na rozdíl od Sicílie, v Čechách se tento typ rodiny zachoval v podstatě pouze 

v komunitě světských a cirkusových umělců. Historie slavných českých cirkusových rodů je dobře 

známa. I do cirkusových rodin však doráží nová doba a tak, když si otec Ferdinand, principál, trpce 

postěžuje, že dříve cirkusy držely pohromadě jako rodina, dnes rodina držící pohromadě je jak cir-

kusová atrakce, musí se všichni zamyslet nad tím, jak zachránit mezinárodní cirkusový festival a 

vlastně i Cirkus Maximum. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 24.11.2022 od 19:00 hodin, dne 25.11.2022 od 17:00 hodin, dne 

26.11.2022 od 20:00 hodin a dne 30.11.2022 od 16:30 hodin: Vánoční příběh - Komedie s hvězd-

ným obsazením, která se odehrává během Štědrého dne. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.11., 30.11.2022 od 17:30 hodin a dne 26.11.2022 od 20:00 hodin: 

Vánoční příběh – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.11.2022 od 14:00 hodin a dne 27.11.2022 od 17:00 hodin: Největší 

dar - V dávných dobách ovládali naši zemi pohanští bohové a bohyně. Nejen na Valašsku dobře 

známý bůh Radegast, ale plno jiných – dobrých... i zlých, laskavých i hašteřivých, veselých i váž-

ných. To jsou hrdinové pohádky Největší dar. A kromě nich také svérázní obyvatelé malé valašské 

vísky. Jak to dopadne, když se bohové začnou plést do života lidem a lidé do života bohům? Zvítězí 

Morena, bohyně zimy, která na zemi přinese věčný led a mráz, nebo ji přemohou bohyně jara, léta 

a podzimu? Dozví se nejvyšší bůh Svarožic o Morenině řádění včas a vrátí koloběh čtyř ročních 

období do rovnováhy? To všechno jsou otázky, na které vám přinese odpověď pohádka Největší 

dar. Jedno vám ale prozradíme už teď! Ostatním bohům se nakonec podaří Morenu zastavit. Budou 

k tomu však potřebovat něco daleko silnějšího než svá kouzla. Pomůže jim jedna prostá valašská 

dívka, která má ten největší dar, na nějž ani Moreniny čáry nestačí! Vstupné: 140,-Kč. 
 

 

KÁCENÍ STROMŮ 

 Nevědomost zákona neomlouvá, a proto je jisté, že jakmile se nepříjemně spletete nebo prostě 

úmyslně porušíte zákon, bude vás to něco stát. Pokud byste přešlápli a porušili zákonem stanovené 

postupy, můžete za pokácení dřeviny očekávat pokutu ve výši 20 000 korun a skupina dřevin by 

vás vyšla i na 100 000 korun pokuty. Vznikne-li škoda vyšší než 5 000 korun, nejde totiž o nic 

menšího než trestný čin. Pokud by se kácení dopustila právnická osoba, pak jde až o jeden milion 

korun českých. 

 Pamatujte, že nejvhodnějším obdobím jsou zimní měsíce. Obecně se uvádí období od prvního 

listopadu do posledního března. O kácení stromu rozhoduje především fakt, kde dřevina roste a jak 

je velká. Zákon rozlišuje mezi stromy rostoucími na zahradě. A to i zahradě neoplocené nebo jejíž 

pozemek je vymezen živým plotem. Dále je také důležité, zdali jde o strom ovocný nebo jiný. Roli 

hraje i velikost dřeviny. Ta je limitována obvodem stromu větším než 80 cm ve výšce 130 cm od 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

země. U nižších skupinových porostů je nezbytné vědět, zdali jejich rozloha zaujímá 40 metrů čtve-

rečních nebo více. Případně, jestli nejde o strom velmi starý, památeční, který je součástí stromořadí 

nebo významného krajinného prvku. Nevíte si rady? Raději informujte obecní úřad. 

 Pokud splníte následující body, není třeba kácení dřevin oznamovat. Pamatujte ale, že kacení 

mimo vaši zahradu a opravdu starých stromů, může vzbudit velký zájem. Pokud si nejste stopro-

centně jistí, anebo chcete předejít zbytečnému vzrušení sousedů, oznamte svůj záměr na obecním 

úřadu. Nicméně, zákon neukládá vyřízení povolení v následujících případech. 

- Budete-li kácet na vlastní zahradě ovocné stromy nebo keře. 

- Kácení neovocných stromů nedosahujících obvodu 80 cm kmene ve výšce 130 cm od paty 

stromu. 

- Likvidace porostů keřů zaujímajících plochu menší než 40 metrů čtverečních. 

- Smíte provádět i úpravu koruny stromů, při níž nedojde k poškození stromu.  

- Odstranit poškozené nebo staré stromy, které ohrožují vás, případně kolemjdoucí, smíte oka-

mžitě. Pamatujte, že pokud jsou stromy mohutné, měli byste o vykácení informovat alespoň do-

datečně po úkonu do 15 dnů.  

- Kácení nezdravých či suchých stromů je třeba oznámit 15 dní předem, aby měl úřad možnost 

zkontrolovat pravdivost vašeho tvrzení. 

 Oznámení či povolení bude potřeba pro tyto práce.  

- Kácení dřevin s mohutnějším obvodem než 80 cm ve výšce 130 cm. 

- Redukce či likvidace souvislých porostů na ploše větší než 40 metrů čtverečních. 

- Odstranění či úprava významných stromů, krajinných prvků nebo stromořadí. U těch záleží na 

významnosti a případném výskytu ve chráněné lokalitě. Proto se bude kácením zabývat nejen 

obecní úřad a jeho odbory, ale také Úřad na ochranu životního prostředí či Správa národního 

parku nebo krajinné oblasti. 

Zdroje: www.ceskestavby.cz/, www.nkz.cz, www.ireceptar.cz 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 26.10.2022, 

- Obec Chbany: Oznámení o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému 

nahlédnutí (k.ú. Přeskaky), 

- Honební společenstvo Chbany: Pozvánka na řádnou valnou hromadu, 

- MěÚ Kadaň: Veřejná vyhláška (rozhodnutí, společné povolení) „Pětipsy, místní část Vidolice – 

vodovod“, 

- Ministerstvo zemědělství – Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška týkající se lesů), 

- ČEZ Distribuce a.s.: Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

- Exekutorský úřad Chomutov: Usnesení o nařízení elektronického dražebního jednání (dražební 

vyhláška), kdy předmětem dražby je st.p.č. 56, kdy součástí je stavba bez če/čp, vše v k.ú. Soběsuky 

nad Ohří, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 14.10.2022). 

https://www.ceskestavby.cz/clanky/potrebujete-na-kaceni-stromu-povoleni-21471.html
https://www.nkz.cz/praxe/uzitkova-zahrada/kdy-je-potreba-ke-kaceni-stromu-povoleni
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

DATOVÉ SCHRÁNKY 

 Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny zákona automaticky získají datovou 

schránku všichni živnostníci a nepodnikající právnické osoby. Prosíme, pokud patříte do jedné ze 

jmenované skupiny a dosud datovou schránku nemáte, věnujte této zprávě pozornost. Přístupové 

údaje obdržíte doporučeným dopisem během měsíce ledna, února nebo března 2023. Datovou 

schránku si také můžete založit sami již nyní. Více informací naleznete na webových stránkách 

www.chcidatovku.cz .  

Datovou schránku si může samozřejmě zřídit každý. 

K čemu datová schránka slouží? 

- zjednoduší vám komunikaci nejen s úřady, ale nově již například i s bankami či pojišťovnami, 

- umožní vám komunikovat s ověřenou identitou elektronicky odkudkoliv, 

- založení i komunikace s úřady přes datovku je zcela zdarma, 

- úřady vám můžou rychle a bezpečně zaslat důležité dokumenty – a nebojte se, žádnou zprávu 

nezmeškáte díky notifikacím přes e-mail či sms, 

- s pomocí datovky si vyřídíte třeba nový řidičský průkaz! 

Jak si zřídíte datovou schránku? 

- online: navštivte www.chcidatovku.cz , kde naleznete více informací k jejímu zřízení, 

- osobně na pobočce Czech Point (v našem případě na úřadě): navštivte tzv. kontaktní místo ve-

řejné správy – Czech POINT, kde požádáte o zřízení datové schránky pro fyzickou osobu. Ne-

zapomeňte na doklad totožnosti. 

 
VÁNOČNÍ KONCERT VIKLETICE 

 Dne 24.12.2022 připravuji Vánoční koncert v kapli sv. Anny ve Vikleticích. Od 14:00 hodin 

zazní vánoční koledy v podání Jiřího Vinče. Malé občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. 

Tímto děkuji firmě Veverek a panu Babáčkovi za sponzorský dar. Děkuji. V. Blatová 

 
SLOVO STAROSTY 

 Již s předstihem informuji občany o skutečnosti, že od 19. prosince 2022 do konce roku bude 

úřad pro veřejnost uzavřen. Nájemné za obecní byty bude možné uhradit na číslo účtu: 

2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo nájemce bytu – na tento účet se platí pouze nájemné za 

byty)!!!! V prosincovém čísle Chbanských novin bude samozřejmě také uvedeno, jak bude ote-

vřena/zavřena pošta, obchod a obě pohostinství.  

Závěrem bych rád pozval občany na akce, které letos pořádáme. Jedná se o rozsvícení vánočního 

stromečku, mikulášský program pro děti a vánoční besídka nejen pro seniory. Poslední besídka 

nejen pro seniory se konala v první polovině roku 2020. Od té doby se z důvodu epidemických 

opatření besídky nekonaly. Proto všem našim občanům, kteří slavili své jubileum (70 let + 5 letý 

interval) v tomto období, rádi popřejeme na akci dne 8.12.2022 dodatečně. 

                                                                                                                Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 11/2022, vydáno dne: 10.11.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.chcidatovku.cz/
http://www.chcidatovku.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

STRÁNKA ŠKOLY - ŠKOLA ZAČALA 

 Dne 1. září jsme se sešli ve škole v hojném počtu na zahá-

jení školního roku 2022/2023. Již tradičně mezi nás zavítal pan 

starosta Jiří Hoření s paní místostarostkou Irenou Kobzovou, 

aby i oni nás přivítali, co by zástupci obce a popřáli všem 

spoustu úspěchů. Poprvé do školních lavic usedlo 10 nových 

žáčků – prvňáčků. Pro zpříjemnění prvního školního dne na ně 

čekal balíček s dárky a upomínkový list.  

 První měsíc školy byl 

plný zábavy i nových 

povinností. Výuka je 

plná různých aktivit. Pokud vás to zajímá, pak se podívejte 

na facebookové stránky ZŠ a MŠ Chbany. Také zahájily 

svou činnost zájmové kroužky: Kroužek logiky a deskových 

her, kde nás moc baví robotika a programování malých ro-

botů. Zajímá nás i příroda a vše o ní, tak s chutí navštěvujeme 

i Přírodovědný klub.  

 Začátkem října jsme oslavili DEN ZVÍŘAT. 4. 10. k nám 

přijela návštěva ze ZOOparku v Chomutově s poutavým vyprávěním a ukázkami zvířat žijících 

v Evropě. Zatím jen na obrazovce jsme se seznamovali 

se zvířaty, která můžeme naživo vidět v chomutovské 

ZOO. Jistě se tam na jaře vypravíme  Po zajímavé 

besedě nás čekaly ještě aktivity se zvířecí tématikou, 

které připravily paní učitelky. 

 V pátek 7. října byla připravena pro všechny, co si 

rádi hrají a tvoří, školní DRAKYÁDA. Tato akce se 

stala naší tradicí, a tak letos proběhl již 5. ročník. Je 

velice chvályhodné s jakým nadšením se zapojí děti i 

někteří rodiče do výroby draků. I letos to byla pře-

hlídka nádherných a nápaditých modelů. Odpoledne 

jsme si zpestřili i různými atrakcemi, které nachystali 

zaměstnanci školy. No a samozřejmě za splněné úkoly nás čekaly malé 

odměny.  

 Mezinárodní Den v GALA jsme si připomněli 13. 10. 2022. 

Každý si doma ze šatníku vybral nějaký slavnostní outfit a v něm jsme 

strávili celý den ve škole. Své modely jsme měli možnost předvést na 

školní módní přehlídce. 

 Dne 20. 10. 2022 byl dnem STROMŮ. I tento den jsme si připo-

mněli projektovou výukou zaměřenou na stromy. Spoustu toho již 

umíme, ale také poznáváme i nové věci. 

 Než jsme se nadáli, školní dny utíkaly tak rychle, že už nám začal 

třetí školní měsíc. A co v listopadu? První listopadový týden probíhal 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        12 

ve stylu Halloweenu a Dušiček. Hned v pondělí do mateřské 

školy přišlo mnoho malých halloweenských postaviček, 

které bavilo plnit zajímavé úkoly, co by duchové měli ovlá-

dat.  

 Dne 1. listopadu čekala i školáky škola duchů. Vyučování 

jsme si oživili různými aktivitami na téma – Halloween. Moc 

nás to bavilo a naše převleky nám připomínaly, že již v pátek 

nás čeká Dušičkový lampionový pochod. 

 Páteční ráno 4. listopadu nás přivítalo nevlídným deštivým počasím. Připravovaný lampionový 

pochod byl ohrožen. Nic nás ale nezastavilo v našem odhodlání vypravit se po stopách zbloudilých 

duší. A protože ani duchové nemají moc rádi takové ošklivé počasí, stalo se, že se nám nastěhovali 

do naší malé školičky. Jenže nečekali, že do chbanské školky a školy chodí samé nebojácné a ši-

kovné děti, které si přivedly i své rodiče. A výprava temnotou školy krátce před 18. hodinou vy-

pukla. Všichni byli stateční a dokázali s duchy a nadpřirozenými bytostmi plnit různé úkoly. Jsme 

moc šťastní, že jsme společně osvobodili školu od zbloudilých duší a v pondělí se mohli vrátit 

v klidu do školních lavic a školky. 

 Škola pro nás není nuda. I když musíme plnit velkou spoustu povinností, přesto se ve škole učíme 

hrou a děláme si učení zábavou. Přejeme vám krásné podzimní dny a také zábavy, i když dny už 

bývají dosti nevlídné. Děti MŠ, žáci ZŠ a kolektiv pracovníků školy 

 


